COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALE N. 320 DEL 17 960, 2022

SETTORE UFFICIO TECNICO

6° SETTORE: TECNICO LL.PP. - MANUTENTIVO **RESPONSABILE DEL SETTORE:** Ing. Giuliana Rosalia Cangelosi **RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO:**

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

N. 151 DEL 12/08/2022

OGGETTO: Affidamento temporaneo del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione di Belvedere Marittimo (CS) - Procedura con affidamento diretto SmartCig: ZC43777147 (Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall'art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. della Legge di conversione n. 108/2021)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m. ed i.;

VISTO il Decreto Sindacale Prot. nº 12076 del 30/08/2021, di "Decreto di conferimento incarico di responsabile del settore VI – Lavori Pubblici-Manutentivo",

PREMESSO

CHE il Comune di Belvedere Marittimo ha avviato il procedimento relativo all'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE PROJECT FINANCING, AI SENSI DELL'ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETA' COMUNALE E REALIZZAZIONE, ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEGLI STESSI NEL TERRITORIO COMUNALE DI BELVEDERE MARITTIMO (CIG: 7303907 - CUP: D57B 18000430005);

CHE in attesa dell'espletamento di tutta la procedura di cui al precedente punto, l'impianto di pubblica illuminazione, viste le numerose criticità, anche a livello di sicurezza elettrica, non poteva restare sprovvisto di sorveglianza e manutenzione nei mesi scorsi;

CHE, pertanto, si è avuta la necessità di affidare temporaneamente, fino all'espletamento del procedimento di Project Financing di cui all'art. 183 Comma 15 del D.lgs 50/2016 (stipula contratto) la manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione di Belvedere Marittimo, limitatamente agli interventi strettamente necessari a risolvere pericoli e/o messa in sicurezza dell'impianto stesso, delle armature, dei quadri elettrici e delle lampade, con l'obiettivo di contenere e prevenire rischi connessi, in special modo in questo

DATO ATTO che in data 24/01/2022, prot. n. 1124 è stato richiesto preventivo ad operatore economico tramite piattaforma Tuttogare del Comune di Belvedere Marittimo, per l'affidamento sopra descritto;

CHE entro il termine previsto è pervenuta offerta in data 31/01/2022 Prot. n. 1496 dalla ditta Elettrosud SRLS con sede in Via G. Petrellis, 4 — fi7021 Belvedere Marittimo, P.IVA 03784160784, che ha presentato il preventivo per l'affidamento in questione offrendo € 3.500,00, oltre Iva al 22%, al mese;

CHE con determina n. 39 del 16/02/2022, è stato affidato il servizio di cui trattasi alla ditta Elettrosud per il periodo 01/02/2022 – 31/07/2022;

VISTO che l'espletamento del procedimento di Project Financing non è terminato ma è in via di definizione con la stipula finale della convenzione;

VISTO che si rende necessario ed urgente affidare nuovamente e temporaneamente la manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione di Belvedere Marittimo, limitatamente agli interventi strettamente necessari a risolvere pericoli e/o messa in sicurezza dell'impianto stesso, delle armature, dei quadri elettrici e delle lampade, con l'obiettivo di contenere e prevenire rischi connessi, in special modo in questo periodo estivo con la presenza di molti turisti e villeggianti;

TENUTO CONTO che la ditta Elettrosud SRLS con sede in Via G. Petrellis, 4 87021 Belvedere Marittimo, si è resa disponibile ad espletare il servizio di che trattasi alle stesse condizioni del precedente affidamento ed é in regola con l'assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi di natura previdenziale ed assistenziale, giusto certificato di regolarità contributiva Prot. INAIL_33847404 del 08/07/2022 con scadenza al 05/11/2022;

CHE per tale affidamento è stato acquisito il seguente SmartCig: ZC43777147;

DATO ATTO del rispetto dell'art. 243 bis, comma 8, lettera f del Tuel;

VISTA la normativa in materia;

VISTO il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 relativo al testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. n° 165/2001;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTO il D.Lgs. 56/2017, correttivo del Codice Appalti;

VISTO il D.P.R 05/10/2010, n. 207, per le parti ancora vigenti;

VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria, Allegato 4/2 al D.Lgs. N. 118/2011, in ordine alla modalità di imputazione contabile delle spese e al perfezionamento delle obbligazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTI gli atti d'ufficio;

RITENUTO dover provvedere in merito,

DETERMINA

1) di approvare tutto quanto espresso in premessa;

- 2) di conferire l'affidamento temporaneo (al massimo mesi tre) o fino all'avvenuto espletamento del procedimento di Project Financing di cui all'art. 183 Comma 15 del D.lgs 50/2016, della manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione di Belvedere Marittimo, alla ditta Elettrosud SRLS con sede in Via G. Petrellis, 4 87021 Belvedere Marittimo, dando atto che la stessa è in possesso dei requisiti professionali e delle necessarie cognizioni tecniche indispensabili per assolvere all'affidamento di che trattasi;
- 3) di stabilire che l'importo è pari ad € 12.810,00, compreso di Iva come per legge e trova copertura finanziaria nel Cap. 2004/0 del Bilancio 2022;
- 4) di dare atto che si procederà alla liquidazione delle spettanze previa presentazione di regolare fattura all'inizio di ogni mese per il precedente;
- 5) dato atto, inoltre, della regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267;
- 6) dare altresì atto ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 che non sussistono a carico del Responsabile di Settore e/o del Responsabile del Procedimento conflitti d'interessi in relazione al procedimento di cui trattasi;
- 7) di trasmettere il presente atto al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione;
- 8) di dare atto inoltre che la presente determinazione è esecutiva da1 momento della sua sottoscrizione e va pubblicata all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

Pesponsabile del Settore n VI (Ing Giuliana R. Cangelosi)

SETTORE ECONOMICO

per la definitiva esecutività della presente determinazione, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii., si rilascia il parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria della spesa di cui ai precedenti artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5.

Li 12/08/207L

IL RESPONSABILE

RESPONSA ALE DE (1 January ANZIA) (Dr.ssa Antonio da Grosso Giponie)

SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi dell'art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69, la presente determinazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio on line in data odierna con il n._____ e vi rimarrà per n. 15 (quindici) giorni consecutivi.

Viene altresì rimessa in copia al Responsabile che l'ha emanata, a quello del Settore Economico e al Sindaco per opportuna conoscenza

Li 17060 2022

IK RESPONSABILE ALSENDE PER IL RESP. SETTORE DI

SETTORE

E' COPIA CONFORME all' ORIGINALE DEPOSITATO agli ATTI d' UFFICIO

Lì '

IL RESPONSABILE

(depennare il riquadro ove trattasi di Originale)